inlustribus. 

Clovis, roi des Francs, aux hommes illustres. 

(2) Cum nus, in Dei nomene, Lusarca, in 

palacio nostro, una cum apostolecis uiris, in 

Christo patrebus nostris, Sygofrido, 

Constantino, Gribone et Ursiniano, episcopis, 

necnon et inlustris uiris Ragnoaldo, 

Nordeberctho, Ermenfrido, optimatis, 

Madelulfo, Erconaldo, grauionebus, necnon et 

Benedicto et Chardoino, seniscalcis, seu et 

Marsone, comite palati nostro, ad uniuersorum 

causas audiendum uel ricto iudicio 

termenandum resederimus, ibique ueniens 

uenerabelis uir Chaino, abba de basilica 

peculiaris patroni nostri domni Dionisii, ubi 

ipse preciosus in corpure requiescit, aduersus 

inlustris Deo sagrata Angantrude, filia 

Ebrulfeo, relicta Ingoberctho quondam, 

suggeribat, dum dicirit eo quod uilla 

nuncopanti Nocito, sitam in pago Camiliacinse, 

cum omni merito uel adiecencias suas, ad se 

pertenentis uel aspicientis, quicquid ipse 

Ingobercthus uel memorata Angantrudis, tam 

de alote parentum quam de conparato313 uel de 

qualibet adtractum ibidem tenuerunt uel 

possiderunt, per suum strumentum, ipsius 

abbati in integritatem firmassit. Niveau 3-4 

Comme, au nom de Dieu, nous résidions à 

Luzarches, dans notre palais, en compagnie 

des hommes apostoliques, nos pères dans le 

Christ, les évêques Sigofridus, Constantinus, 

Gribo et Ursinianus, ainsi que des hommes 

illustres Ragnoaldus, Nordebercthus, 

Ermenfridus, nos grands, de Madedulfus et 

Erconaldus, comtes, et de Benedictus et 

Chardoinus, sénéchaux, ainsi que de Marso, 

notre comte du Palais, pour écouter les causes 

de chacun et y mettre un terme par un 

jugement juste, y venant le vénérable homme 

Chaino, abbé de la basilique de notre patron 

particulier le seigneur Denis, où repose son 

précieux corps, en face de l’illustre 

Angantrude, consacrée à Dieu, fille 

d’Ebrulfeus, veuve de feu d’Ingobercthus, il 

parla en disant qu’elle avait, par une pièce de 

droit que celle-ci avait émise, entièrement fait 

donation à ce même abbé de la villa nommée 

Noisy, sise dans le pays de Chambly, avec tous 

ses revenus et les annexes qui en dépendent et 

lui appartiennent, quoi que cet Ingobercthus et 

ladite Angantrude y aient eu et possédé, 

provenant tant de l’alleu de leurs parents que 

d’achats et de toutes sortes d’acquisitions. 

(3) Unde et ipso strumentum seu et precariam, 

per quod ipsa Angantrudis, per beneficium 

ipsius abbati, hoc possedibat, in presentem 

ostendedit religendas. Niveau 3 

C’est pourquoi, ces pièce de droit et précaire, 

par lesquelles cette Angantrude, par le bénéfice 

de cet abbé, possédait cela, elle les montra 

aussitôt pour relecture. 

313 Conperata Kölzer. 
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(4) Eas relictas, sed dum memorata 

Angantrudis ad presens aderat, interrogatum 

ei fuit se ipsa uilla Nocito memorato Chainone 

abbati uel ad parti basileci sui sancti Dionisii 

firmassit aut se autur exinde adesse uolibat. 

Niveau 3 

Après la relecture, mais en la présence, au 

moment même, de ladite Angantrude, on lui 

demanda si elle avait cédé cette villa de Noisy 

audit abbé Chaino et au bénéfice de sa 

basilique Saint-Denis, et si elle voulait en 

garantir la vente. 

(5) Sed ipsa Angantrudis in presenti taliter fuit 

professa quod memorata uilla Nocito, una cum 

omne merito uel adiecencias suas ad se 

aspicientis uel pertenentis, quantumcumque 

ipsa uel iogalis suos Ingobercthus de qualibet 

adtractum ibidem tenuerunt uel possiderunt, 

memorato Chainone abbati uel basileci sui 

sancti Dionisii per ipso strumentum firmasset, 

et ipso strumentum uel precariam ob hoc fiere 

rogassit, et autur contra quemlibet exinde 

aderat et inantia314 adesse disponibat. 

Niveau 3 

Alors cette Angantrude déclara ainsi aussitôt 

que ladite propriété de Noisy, en même temps 

que tout le revenu et les dépendances s’y 

rapportant et la concernant, quels que fussent 

l’ampleur et le mode d’acquisition du bien 

qu’elle et son époux Ingobercthus retinrent et 

possédèrent là-même, elle l’avait promise par 

cette pièce de droit audit abbé Chaino et à sa 

basilique de Saint-Denis, et qu’elle avait 

demandé que ces pièce de droit et précaire 

soient faits pour cela, et qu’elle en était la 

garante et se trouvait désormais disposée à 

l’être contre n’importe qui.  

(6) Proinde nus taliter, una cum nostris 

procerebus, constitet decriuisse : ut dum 

inluster uir Marso, comis palati noster, 

testimuniauit quod ac causa taliter acta fuissit 

denuscitur, iobemmus ut memoratus Chaino 

abba uel pars basileci sui sancti Dionisii, ipsa 

uilla Nocito, una cum omnem mereto uel 

integritati sua, inspecta ipsa strumenta, sicut 

per ipsas declaratur, absque repeticione 

memorata Angantrude uel suis heridebus 

omne tempure habiant euindegatas, et se 

ipsius Chainone abbati uel successorebus suis 

seu agentis basileci inantia fuerit necessitas, 

memorata Angantrudis uel heridis sui in 

auturicio eum exinde contra quemlibet